2024年 6月 16日学生支援課 御中工学院大学自治委員会委員長 佐田野 雄太

2024年度定期学生総会報告

学生課を始めとする関係者の方々のご協力のもと、今年度の定期学生総会を無事に終了したこ

とを簡単ではありますが、ご報告をさせて頂きます。

前年度に引き続き今年度の学生総会は、大きな事故もなく執り行うことができました。しかしなが

ら、今年度多くの反省点が上がったのも事実ではあります。問題点、運営の基盤、議案書のミスは

しっかりと次年度に引継ぎ、解決策を見出していきますので今後ともよろしくお願い致します。

日時

2024年 6月 14日（金）

会場 17時 30 分

開会 17時 50分

閉会 20時 41分

場所

新宿キャンパス 3階 アーバンテックホール

八王子キャンパス総合教育棟 1N-338教室

議事内容

・ご意見募集で集まった議題の審議

・会則改定（常任委員会公認サークル会、体育会、文化会、会計監査委員会）

・本部団体 2023年度総括報告及び 2024年度方針の承認

・2023年度決算の報告

・2024年度予算案の承認

 出席者数

 出席者数 委任状提出者数

2023年度 111 名 1483名

2024年度 78 名 1872名

 総括

 今年度、運営面においては反省点や改善点があったものの次年度以降への基盤となり、自治委

員会並びに常任委員会での総会に対する目標が円滑な総会開催及び運営を主軸においていた

ものが次年度以降はその改善と出席者数並びに委任状提出者数の増加を純粋に目指すことが可

能となった総会であると考えております。

    以上をもちまして、2024年度定期学生総会の総括とさせていただきます。

※後日別紙にて今年度運営並びに学生からのご意見ご要望や前年度までの出席者数並びに委

任状回収件数をもとに次年度以降どうすればよりよい学生総会、学生自治が行えるかまとめた報告

書の提出を予定しております。今後ともよろしくお願いいたします。